
 

 

 

KATALOG 

VYSTAVOVATELŮ 

Burza práce a vzdělávání JESENÍK 2023 

    https://burzapav.cz 



 
 

 
 

 

Vážení návštěvníci Burzy práce a vzdělávání,  

v tomto katalogu najdete seznam všech vystavovatelů (zaměstnavatelů a škol), které Vám zde 

krátce představíme a tímto jim zároveň děkujeme za účast na Burze práce a vzdělávání v roce 

2023.  

Na začátku katalogu naleznete také krátké představení organizátorů Burzy práce, kteří se podílí 

na bezproblémovém chodu celé akce.  

 

 

 

 

Okresní hospodářská komora Jeseník 

www.ohk.jesenik.com 

Rádi bychom Vám představili jednoho z organizátorů Burzy práce v Jeseníku, kterým je 

Okresní hospodářská komora Jeseník. Hlavním cílem Hospodářské komory na Burze práce a 

vzdělávání je především zkvalitnění a posílení základního vztahu mezi žáky, studenty a 

firmami. Prvořadou činností Hospodářské komory je hájit zájmy podnikatelů a živnostníků. 

Mnozí se mohou ptát, co konkrétně tato činnost obnáší? Jedná se především o poskytování 

pravidelného legislativního a právního servisu, včetně zasílání aktuálních informací. Dále 

pořádání vzdělávacích seminářů, workshopů, konferencí a zahraničních podnikatelských misí. 

Prostřednictvím Hospodářské komory je možno se připojit do připomínkování zákonů 

v souvislosti se zahraničním obchodem, průmyslovým podnikáním, obchodem na území České 

republiky. Hospodářská komora poskytuje elektronicky právní systém (PES – PRÁVNÍ 

ELEKTRONICKÝ SYSTÉM). Tento systém vyhledá veškeré zákonné povinnosti podnikatele, 

či živnostníka dle oborů, ve všech oblastech živnostenského zákona v úplném znění a díky 

němu může podnikatel jednoduše sledovat a uspořádat své zákonné povinnosti dle aktuální 

situace, čímž se může ochránit před možnými pokutami a sankcemi. Hospodářská komora 

zprostředkovává projekty pro Jesenický okres s možností získání dotací z EU.  

Kontakt:  

Email:   ohk@jesenik.com 

Sídlo:    ul.28 října 891/9, Jeseník 790 01, Naproti Divadlu  

Dor. Adresa:  ul.28 října 891/9, Jeseník 790 01  

 

 

 

http://www.ohk.jesenik.com/
mailto:ohk@jesenik.com


 
 

 
 

 

 

 

Úřad práce České republiky – Kontaktní pracoviště 

Jeseník (Informačně poradenské středisko Jeseník)  
 

www.uradprace.cz 

https://www.uradprace.cz/informacni-a-poradenske-stredisko-olomouc 

 

Dalším z rovnocenných organizátorů Burzy práce v Jeseníku je Úřad práce ČR – Kontaktní 

pracoviště Jeseník. Úřad práce plní povinnosti v oblasti zprostředkování zaměstnání, evidenci 

uchazečů a zájemců o zaměstnání, podpora v nezaměstnanosti, vyplácení nepojistných 

sociálních dávek apod. Víte, že Úřad práce ČR není jen pro uchazeče či zájemce o zaměstnání, 

ale stará se také o žáky základních, středních, vysokých škol a samotnou veřejnost? Úřad práce 

díky svým pracovníkům na oddělení poradenství zajišťuje přednášky určené pro žáky devátých 

tříd základních škol a jejich volbu dalšího povolání. Dále se jedná o přednášky pro budoucí 

absolventy středních škol, které čeká maturitní zkouška, a chtějí jít dále studovat, nebo se 

vrhnou do pracovního života. V neposlední řadě se jedná o přednáškové akce a školení pro 

samotnou veřejnost, která potřebuje poradit se změnou svého povolání, nebo má zájem o 

rekvalifikaci.   

 

Na přímou organizaci Burzy práce a vzdělávání v Jeseníku se za Úřad práce ČR – KoP Jeseník 

podílí oddělení poradenství a dalšího vzdělávání s oddělením Trhu práce.  

 

Kontakt:  

Email:  podatelna.je@uradprace.cz  

Sídlo:  Karla Čapka 1147/10, Jeseník 790 01  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.uradprace.cz/
https://www.uradprace.cz/informacni-a-poradenske-stredisko-olomouc
mailto:podatelna.je@uradprace.cz


 
 

 
 

 

 

 

Město Jeseník 

www.jesenik.cz 

 

 

Velký podíl na organizaci má také nově od roku 2023 Město Jeseník. Díky městu máme 

zajištěné prostory a vybavení, bez kterého by Burza práce a vzdělávání v Jeseníku nefungovala.  

Město Jeseník leží v samém srdci hor, v krajině plné přírodního bohatství, zeleně a ticha, 

v krajině pramenů léčivé vody a čistého vzduchu. Jeseník proslul svými lázněmi, 

pojmenovanými podle slavného rodáka a zakladatele moderní vodoléčby Vincenze Priessnitze.  

Město má více než 750 let dlouhou, bohatou a zajímavou historii. 

 

Kontakt:  

Email:  posta@mujes.cz 

podatelna@mujes.cz 

Sídlo:  Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.uradprace.cz/
mailto:posta@mujes.cz
mailto:podatelna@mujes.cz


 
 

 
 

SEZNAM VYSTAVOVATELŮ 

 

ZAMĚSTNAVATELÉ 

1. Řetězárna a.s.  

2. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje 

3. WTC Písečná s.r.o. 

4. Ondřejovická strojírna a.s.  

5. Nemocnice Šumperk a.s. 

6. Armáda České republiky, Rekrutační pracoviště Olomouc 

7. Nemocnice Agel Jeseník 

8. Ceramtec Czech Republic, s.r.o. 

9. Assmont s.r.o 

10.  Kooperativa 

 

 

STŘEDNÍ ŠKOLY  

 

1. Střední škola Gastronomie, farmářství a služeb Jeseník 

2. Střední průmyslová škola Jeseník   

3. Střední škola řemesel Šumperk  

4. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Šumperk, 

příspěvková organizace 

5. Hotelová škola Vincenze Priessnitze a Obchodní akademie Jeseník 

6. Střední odborná škola, Šumperk, Zemědělská 3  

7. Vyšší odborná škola a Střední škola automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6   

8. Střední škola řemesel a Odborné učiliště Lipová - lázně  

 

 

 

VYSOKÉ ŠKOLY 

1. Moravská vysoká škola o.p.s 

2. Slezská univerzita v Opavě  

 



 
 

 
 

 

 

 Řetězárna a.s. 

Řetěz je symbolem našeho úsilí propojit vše, co děláme, 

s touhami zákazníků. 
                                        www.retezarna.cz 

 

Společnost Řetězárna a.s. je přední český výrobce řetězů a řetězových příslušenství, která své 

produkty vyváží do více jak 50 zemí světa.  

 

Poptávané profese:  

Výrobní pozice: Seřizovač - obsluha, Řetězář, Kovář, Provozní elektrikář, Konstruktér 

 

 

Policie České republiky, Krajské ředitelství police 

Olomouckého kraje 

Nepřihlížej. Měj odvahu s námi stát na správné 

straně. 

                       www.policie.cz 

Police České Republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje  

Hledáme muže a ženy, kteří se nebojí naučit něco nového. A není důležité, jestli jsi v 

produktivním věku nebo absolvent/ka. Jsme jeden z největších a nejstabilnějších 

zaměstnavatelů v České republice, poskytneme Ti jistoty a benefity podle zákona o služebním 

poměru, náborový příspěvek 75.000 Kč, 6 týdnů dovolené, plat v plné výši v době pracovní 

neschopnosti kratší 30 dnů, po odsloužených letech doživotní výsluhu a v okrese Jeseník 

navíc přednostní pronájem městského nebo obecního bytu. Získáš atraktivní zaměstnání s 

jistotou platu, které má smysl. Každý policista/ka je součástí velké a silné organizace, která jde 

s dobou. Využíváme moderní techniku a technologie 21. století. Od automobilů, motorek, 

čtyřkolek přes střelné zbraně, tasery a prostředky balistické ochrany až po komunikační a IT 

prostředky. Staň se policistou nebo policistkou v Olomouckém kraji a můžeš mít práci 158x 

jinak. Získáš široké možnosti uplatnění v různých pozicích. Jsi občan/ka ČR? Trestně 

bezúhonný/á? Máš maturitu? Chuť a zájem? Odpověděl/a jsi 4x ano? Napiš nám na 

mail nabor.olomouc@pcr.cz a my Tě budeme kontaktovat. 

 

Poptávané profese:  

Policista/ka na obvodních odděleních, policista/ka na odděleních hlídkové služby, policista/ka 

na dopravních inspektorátech 

 

 

 

 

http://www.retezarna.cz/
http://www.policie.cz/
mailto:nabor.olomouc@pcr.cz


 
 

 
 

 

WTC Písečná s.r.o. 

Poctivá zemědělská a komunální technika 

                             www.wtc-pisecna.eu 

 
WTC Písečná je tradiční český výrobce zemědělské a komunální techniky. V našem výrobním 

závodu v Písečné má výroba zemědělské dopravní techniky tradici od roku 1968.  

 

Poptávané profese:  

Svářeč, lakýrník, montážník  

 

 

 

Ondřejovická strojírna a.s. 

           Vyrábíme pro celý svět 
www.ondrstroj.cz 

 

Vyrábíme vyhrazená tlaková zařízení, díky kterým vznikají pohonné hmoty pro vozidla, 

letecké palivo nebo kosmetika. V následujících desetiletích se budeme podílet na výstavbě 

jaderných elektráren.  

 

Poptávané profese:  

Svářeč, kotlář, manuálně zruční absolventi s maturitou pro další rozvoj například v řízení 

jakosti.  

 

 

Nemocnice Šumperk 

Přemýšlíme o zaměstnancích jinak 
https://www.nemocnicesumperk.cz/ 

 

Jsme všeobecnou nemocnicí s rozsáhlým lůžkovým a ambulantním zázemím, poskytující nejen 

základní, ale také specializovanou zdravotní péči pro spádovou oblast až 300 000 pacientů. 

Disponujeme moderním vybavením a nejnovější zdravotnickou technikou včetně magnetické 

rezonance 

 

Poptávané profese:  

Nelékařský zdravotnický personál (ošetřovatel, sanitář, praktická a všeobecná zdravotní sestra); 

dělnické a THP profese (elektrikář, řidič, dispečer).    

 

 

 

http://www.wtc-pisecna.eu/
http://www.ondrstroj.cz/
https://www.nemocnicesumperk.cz/


 
 

 
 

 

 

Armáda ČR, Rekrutační pracoviště Olomouc, 

Ministerstvo Obrany  

Staň se profesionálem 

https://acr.army.cz/ 

 

Armáda ČR, to je respektovaný hráč doma i ve světě. Armáda ČR, to je nejnovější speciální 

technika a výzbroj. Armáda, to je nadšení, kamarádství a nové výzvy. Armáda, to je jistota 

stabilního platu. Armáda, to je příběh a cesta. Armáda ČR, to je možná i tvůj příběh. Připoj se 

k nám.  

 

Poptávané profese:  

Elektro obory, řidič sk. C  

 

 

Nemocnice Agel Jeseník  

Partner vašeho zdraví  
                                       https://nemocnicejesenik.agel.cz/ 

 

Nemocnice AGEL Jeseník je středně velké zdravotnické zařízení komplexního typu 

poskytujících lůžkovou i ambulantní zdravotní péči ve všech základních oborech. Jednotlivá 

pracoviště sledují nejnovější moderní trendy, jak v diagnostice, tak v léčbě. Spádovou oblastí je 

bývalý okres Jeseník. 

 

Poptávané profese:  

 Lékaři, všeobecné sestry, radiologický asistent, zdravotní laborant, fyzioterapeut. 

 

 

CeramTec Czech Republic, s.r.o. 

The ceramic experts 
www.ceramtec.cz 

 

 

CeramTec Czech Republic, s.r.o. jako součást mezinárodního koncernu CeramTec je 

dodavatelskou a prodejní organizací v oblasti vyspělých keramických výrobků se sídlem v 

Šumperku. Jsme experti na technické keramické materiály a aplikace pro český a 

východoevropský trh.   

 

Poptávané profese:  

Frézař CNC, soustružník CNS, soustružník KS 

http://www.ceramtec.cz/


 
 

 
 

 

 

 

Assmont s.r.o. 

   Steel experience worldwide 
   www.assmont.com/cz 

 

 

 

Firma založená v krásném prostředí Jeseníku v roce 2017, je součástí mezinárodní společnosti 

působící na trhu již od roku 2001 v oblasti výroby a montáže ocelových konstrukcí a 

regálových systémů špičkové kvality. S našimi projekty se setkáváte po celém světě.   

 

Poptávané profese:  

CNC operátoři a svářeči s praxí, konstruktéři, kontroloři kvality, pracovníci logistiky, řidiči 

VZV a jeřábu, elektrikáři, přípraváři výroby a specializovaní mistři. 

 

 

 

Kooperativa 

   Pro život takový, jaký je  
   https://www.koop.cz/pojistovna-kooperativa/ 

 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group Jsme pojišťovna pro život, jaký je. 

Někdy je veselý, někdy smutný. Už s tím máme ale zkušenosti a víme, jak vám pomoci. Řídíme 

se heslem, že kvalitu pojišťovny poznáte zejména tehdy, nastane-li škoda.  

 

Poptávané profese:   

Pojistný matematik, IT specialista, pojišťovací poradce, přepážkový specialista, manažer, 

trainee stážista, pracovní callcentra  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.assmont.com/cz


 
 

 
 

 

Střední škola Gastronomie, farmářství a služeb 

            Ty jsi důvodem, proč učíme 
www.sosjesenik.cz 

 

Ty jsi důvodem, proč učíme! Díky rekonstrukcím jsme schopní našim studentům poskytnout 

skvělé zázemí pro jejich teoretickou i praktickou výuku. Zrekonstruovaný je například areál 

kuchyně, řezníci mají novou výrobnu masných lahůdek. V Horních Heřmanicích vlastníme 

stáje pro chovné koně, sedlářskou dílnu, dílnu opravářů zemědělských strojů a další zázemí.  
 
Co u nás můžete studovat?  

Maturitní obory: Masér ve zdravotnictví; Mechanizace a služby; Uměleckořemeslné zpracování 

kovů 

 

Učební obory: Jezdec a chovatel koní; Lesní mechanizátor; Zahradník; Zemědělec – farmář; 

Výrobce kožedělného zboží (sedlář, brašnář); Umělecký kovář a zámečník, pasíř; Opravář 

zemědělských strojů; Podkovář a zemědělský kovář; Včelař; Cukrář; Kuchař – číšník; Pekař;  

Řezník – uzenář,  

 

Nástavbové studium: Podnikání  

 

 

 

Střední průmyslová škola 
Emko má všechno, co od školy chceš i potřebuješ 
                                 www.sosjesenik.cz 

 
 

 
Škola buduje odpovídající podmínky pro vzdělání (odborné učebny, Elektro učebnu, 

Cisco akademii, server pro virtualizaci). Z partnerů je pro školu nejvýznamnější VŠB Ostrava a 

GIG Katowice, s kterými škola pracuje v projektu Azbest a nově Drone Expert. 

Dalšími významnými projekty školy jsou Dotkni se vesmíru, Tour for the future, projekt 5G a 

Erasmus +. 

Škola pracuje na nových základních hodnotách jako jsou inovace, partnerský přístup a 

otevřenost školy. 

 

Co u nás můžete studovat? 

Maturitní obory: Strojírenství, Stavebnictví, Informační technologie 

 

Učební obory: Instalatér, Obráběč kovů, Strojní mechanik, Zedník, Elektrikář 

 

Nástavbové studium: Provozní technika  

 
 
 

http://www.sosjesenik.cz/


 
 

 
 

 

Střední škola řemesel Šumperk  
Nauč se řemeslo, získej nezávislost  

https://www.skolasumperk.cz/ 
                                                    

    
Asi byste těžko hledali v našem kraji školu, která se během pouhých několika měsíců proměnila z 

outsidera v atraktivní vzdělávací institut. Šumperský učňák byl dříve pomyslnou Popelkou mezi 

ostatními školami ve městě. Šedavá budova nelákala svým vzhledem, ani pověstí. Dnes je škola 

pozitivní, svěží, pestrá stejně jako její nová fasáda. Stalo se z ní vyhledávané vzdělávací zařízení, 

o jehož absolventy svádí boj významné podniky stejně jako se perou fotbalové týmy o Cristiana 

Ronalda. 

Co u nás můžete studovat? 

Maturitní obory: Nábytkářská a dřevařská výroba, Obchodník, Mechanik strojů a zařízení, 

Stavebnictví, Strojírenství – obsluha CNC strojů  

Učební obory: Elektrikář – silnoproud, Elektromechanik pro zařízení a přístroje, Instalatér, 

Kadeřník, Mechanik opravář kolejových vozidel, Obráběč kovů  

Nástavbové studium: Podnikání  

 

 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší oborná škola zdravotnická, 

Šumperk,  
Příspěvková organizace 
https://www.skolasumperk.cz/ 

                                                    

 
    

Praktické vyučování a odborná praxe žáků probíhá v Nemocnici Šumperk a.s., kde žáci uplatňují 

své teoretické znalosti v praxi. Po úspěšném vykonání maturitní zkoušky absolventi ve velkém 

počtu studují na vyšších zdravotnických školách různé diplomované obory – např. zdravotnický 

záchranář, všeobecná sestra, farmaceutický asistent, nutriční terapeut, oční technik, Ortotik – 

protetik atd. Nebo ji na vysokých školách obory – např. všeobecná sestra, porodní asistentka, 

fyzioterapie, radiologický asistent. V praxi naši absolventi najdou uplatnění ve všech 

zdravotnických a sociálních zařízení nejen v Šumperku, ale i v celé ČR.  

Co u nás můžete studovat? 

Maturitní obory: 

Zdravotnický asistent - 4 leté denní studium, 5 leté večerní studium 
Praktická sestra - 4 leté denní studium, 5 leté večerní studium  



 
 

 
 

 

Hotelová škola Vincenze Priessnitze a Obchodní akademie 

Jeseník 

Málo nudy, hodně smíchu – Hotelovka v Jeseníku 
www.hotelovkajes.cz 

  
 
6 důvodů, proč u nás studovat: Zahraniční praxe se zajímavým finančním ohodnocením, 

připojení studia a praxe, možnost ročního pomaturitního studia ve Francii, spolupráce 

s Univerzitou Palackého v Olomouci, nově i studium polského jazyk, krásné prostředí Jeseníků.  

Co u nás můžete studovat?  

Maturitní obory: 

Hotelnictví 

Obchodní akademie (se zaměřením na zahraniční obchod)  

 

 

 

 

 

Střední odborná škola Šumperk 

Přidej se k nám, bude tě to s námi bavit! 
www.edusum.cz 

 
 

 

Pro výuku našich žáků jednotlivých oborů slouží moderně vybavené odborné a multimediální 

učebny s veškerou didaktickou technikou, dataprojektory, interaktivní tabulí a počítači. Pro 

volnočasové aktivity využíváme tělocvičnu, dvě posilovny, horolezeckou stěnu, travnaté a 

asfaltové hřiště. K výkonu praxí, poučení a odpočinku slouží arboretum s učebnou v přírodě, 

které je zpřístupněno veřejnosti. 

 

Co u nás můžete studovat?  

 

Maturitní obory:  

Agropodnikání, Cestovní ruch, Ekologie a životní prostředí, Veřejnosprávní činnost 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.hotelovkajes.cz/
http://www.edusum.cz/


 
 

 
 

Vyšší odborná škola a Střední škola 

automobilní,  Zábřeh, U Dráhy 6 

                                Baví tě auta a motorky? Studuj u nás! 
                                        www.spsa-za.cz 

 

Co ti studium u nás přinese? Získáš praxi v TOP firmách, získáš řidičský průkaz skupiny B a C 

úplně ZDARMA, nebudeš mít problém s uplatněním v praxi (96 % absolventů Automobilní 

školy Zábřeh do roka sežene práci) práci získáš snadno (Absolventi technických oborů jsou 

dnes nedostatkové zboží na trhu práce)  

  

Co u nás můžete studovat?  

 

Maturitní obory - Autotronik / Autotronička, Dopravní prostředky 

Učební obory - Autoelektrikář, Karosář, Mechanik opravář motorových vozidel, Autolakýrník 

Pomaturitní obory - Diagnostika silničních vozidel (VOŠ)  

 

 

 

Střední škola řemesel a Odborné učiliště  

         Lipová – lázně 

    Připravujeme na život 

                                                           www.oulipova.cz 

 

Střední škola, která vzdělává žáky v těchto oborech:  

  

Co u nás můžete studovat?  

 

Učební obory: 

(3- leté obory) – Stravovací a ubytovací služby, Pečovatelské služby, Zednické práce, 

Strojírenské práce, Truhlářská a čalounická výroba, Malířské a natěračské práce 

 

(2- leté obory) – Provozní služby, Zahradní výroba  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.spsa-za.cz/
http://www.oulipova.cz/


 
 

 
 

 

 

Moravská vysoká škola o.p.s. 

Nastartujeme Vás k úspěchu 
https://www.spsa-za.cz/ 

 

 

Výuku sestavujeme tak, aby uplatnitelnost našich absolvent byla co nejvyšší. Nyní přesahuje 

hranici 99 %, což by nebylo možné bez propojení s praxí, možnosti online výuky nebo 

individuálnímu přístupu ke každému studentovi.  

Student, náš zákazník. Absolvent, náš partner.  

Studijní programy:  

Bc. Ekonomika a management 

Ing. Ekonomika a management 

 

Anglické studijní programy:  

BC. Economics and Management 

Ing. Economics and Management   

 

 

     

 

Slezská univerzita v Opavě 

                      https://www.slu.cz/slu/cz 

 

Slezská univerzita v Opavě vznikla po listopadu 1989 nejprve jako dvě fakulty Masarykovy 

univerzity v Brně, následně Zákonem České národní rady z 9. července 1991 pak z těchto dvou 

fakult vznikla Slezská univerzita se sídlem v Opavě. Tato veřejná vysoká škola má v současné 

době 5 součástí: Filozoficko-přírodovědeckou fakultu, Obchodně podnikatelskou fakultu, 

Fakultu veřejných politik, Matematický ústav, Fyzikální ústav 

Co u nás můžete studovat?  

Nabízíme bakalářské, magisterské a doktorské studium, jak v denní, tak dálkové formě.   

             

 

https://www.spsa-za.cz/

